
 

Муниципальная бюджетная организация  

 дополнительного образования  

Задонский Дом школьника 

г. Задонска Липецкой области 

 

 ПРИКАЗ   

От 15 ноября 2022г.                                                                № 87 
  

Об утверждении перечня мероприятий 

(«дорожной карты») 

  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении порядка 

обеспечения доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг 

в сфере образования и оказания им необходимой помощи»,  и письмом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.02.2016 № 

ВК-270/07«Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и 

услуг в сфере образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить паспорт доступности для инвалидов объекта и 

предоставляемых  услуг, а также оказания им при этом необходимой 

помощи (приложение № 1) 

2. Утвердить перечень мероприятий («дорожную карту») по обеспечению 

доступности образовательных услуг в МБО ДО Задонский Дом 

школьника для инвалидов (приложение № 2) 

3. Чурсину С.А.- педагогу дополнительного образования разместить 

вышеуказанные документы на сайте МБО ДО Задонский Дом 

школьника. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  
Директор                                                                                        Л.А.Сахно 

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №2 

 

 

    УТВЕРЖДАЮ 
 

Директор МБО ДО Задонский 

Дом школьника 

____________ Л.А.Сахно 

15.11.2022 г. 

 

 
 

      Дорожная карта 

 
по реализации мероприятий  для достижения 

 показателей доступности для инвалидов объектов и услуг  

МБО ДО Задонский Дом школьника 
 

  

№п/п Наименование 

мероприятия 

Нормативный акт, 

иной документ, 

которым 

предусмотрено 

проведение 

мероприятия 

Ответственн

ые 

исполнители 

Срок 

реализации 

Планируемые 

результаты 

мероприятия 

1 Проведение 

обследования 

учреждения на 

соответствие 

требованиям 

законодательств

а о 

предоставлении 

на нем услуг для 

инвалидов 

 

Письмо отдела 

образования 

администрации 

Задонского 

муниципального 

района от 

05.09.20016 №1326 

комиссия ноябрь 

2022 

Акт 

обследования 

организации 

2 Составление 

паспорта 

доступности для 

инвалидов 

объекта 

социальной 

сферы и 

предоставления 

услуг на нем 

Письмо отдела 

образования 

администрации 

задонского 

муниципального 

района от 

05.09.20016 №1326 

Бублик И.В. имеется Паспорт 

доступности 

3 Обеспечение 

организации 

нормативными и 

правовыми 

документами по 

условиям 

Приказ 

Минобрнауки от 

09.11.2015 № 1309 

Голубничая 

В.Н. 

имеется Максимальная 

помощь 

работникам 

организации 

при оказании 

услуг 



предоставления 

услуг 

инвалидам 

4 Организация и 

проведение 

обучения 

сотрудников по 

предоставлению 

услуг инвалидам 

Приказ 

Минобрнауки от 

09.11.2015 № 1309 

Голубничая 

В.Н. 

Постоянно Обеспечение 

качественных 

услуг 

5 Адаптация 

официального 

сайта 

учреждения для 

лиц с 

нарушением 

зрения 

Приказ 

Минобрнауки от 

09.11.2015 № 1309 

Чурсин С.А. имеется Доступность 

информации 

об учреждении 

 

6 

Приобретение 

табличек  

Брайля 

Приказ 

Минобрнауки от 

09.11.2015 № 1309 

Сахно л.А. Имеются Обеспечение 

качественных 

услуг 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


